
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 179/2025, de 17/07/2025 

 

 

DESIGNA COMISSÃO ORGANIZADORA 

DO EVENTO SEURS 43 – EXTENSÃO E 

JUSTIÇA SOCIOAMBIENTAL NA 

TRANSFORMAÇÃO DOS TERRITÓRIOS. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar a Comissão Organizadora do evento “43ª edição do Seminário de Extensão 

Universitária da Região Sul (SEURS) - Extensão e Justiça Socioambiental na 

Transformação dos Territórios”, que será realizado no Centro de Ciências Agroveterinárias - 

CAV/UDESC, em Lages/SC, de 22 a 25 de julho de 2025, conforme segue: 

 

• Clóvis Eliseu Gewehr - Coordenador Local 

• Admilson Jonas Pereira 

• Carla Simone Doyle Torres 

• Glaucimara Françosi 

• Jackson Roberto Theiss  

• Kelli Ribeiro Folmann 

• Luciano Schweitzer 

• Luisa Dalmina 

• Maico Alexandre Dematê 

• Marcos Aurélio Coelho De Oliveira 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 

 

 


